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بذر اصلاح شده بین کشــاورزان و واکسیناسیون 
دام ها بود. پارســا در همین زمان با مشکل یکی از 
روستاهای اطراف شهرستان بیجار آشنا شد. دره ای 
در این روستا وجود داشت که به دلیل نداشتن پل 
هنگام عبور روستاییان باعث آسیب دیدن برخي از 
آنها مي شد. آستین ها را بالا زد و شروع به ساخت 
پل کرد؛ آن هم با وسایلی در دسترس مثل بشکه، 

بتن و سنگ.
زمانی که بقیه ســربازان قصد 
رفتن بــه روســتای دیگری 
داشــتند و مأموریت شــان 

تمام شــده بود، او همانجا ماند تا ساخت پل تمام 
شود و همین باعث شد تا اضافه خدمت بخورد، اما 
چون می دید روستاییان بدون دغدغه می توانند از 
روی پل دست سازش عبور کنند، اضافه خدمتش 

را شیرینی بزرگی برای خود دانست.

اصلاحسردانشآموزانتاسربازانورزمندهها
او که پس از دوران ســربازی به عنوان فروشــنده 
در شرکت ملی کفش ایران اســتخدام شده بود، 
ســاعت۱۶ که از محل کار به خانــه اش می آمد، 
در خانــه را بــاز می گذاشــت تــا بچه محل ها 
بی رودربایســتی برای اصلاح موی سر مراجعه 
کننــد و خانواده های کم بضاعــت پولی برای 
اصلاح موی سر بچه هایشان ندهند. سربازها 
هم مشــتری اش بودند و موی آنها را با نمره۸ 
اصلاح می کرد. این کار تا قبل از جنگ تحمیلی 
ادامه داشت. همان زمان خانه قدیمی پدرش را 
بازسازی کرد و اتاق کوچکی در زیرزمین به عنوان 

آرایشگاه ساخت.
پارسا سال۱۳۶۲ به عنوان آرایشگر به جبهه رفت 
و در مناطــق مختلف ازجمله فاو، آبادان و ســقز 

موی رزمنده ها را اصلاح می کرد. سال۱۳۶۳ هم 
آرایشگاه خود را توســعه داد و ۱۲فروردین همان 
ســال تابلویی جلوي خانه اش نصب کرد و نوشت: 
»آرایشگاه صلواتی مردانه/ساعت ۵بعدازظهر الی 
۹شب«. تعمیر صلواتی ماشین اصلاح و تیزکردن 
صلواتی قیچی، قندشــکن و چاقو هم به فهرست 
خدماتش اضافه شد. در مدت کمی مشتری هایی 
از مناطق همجوار و حتی شمال شهر هم پیدا کرد. 
شرطی هم برای مشتری ها گذاشت؛ اصلاح سر و 

صورت، به شرط صلوات به روح شهدا بود.
 فعالیت های پارســا از پذیرایی روزانــه ۲ تا ۳نفر 
شروع شد و اکنون به بیش از ۳۰نفر رسیده است.  
او که حتی یک روز هم در این آرایشــگاه را نبسته 
و ۳۸ســال در خدمت اهالی بوده است، می گوید: 
»این ۳۸ســال را در کفه یک ترازو بگذارید و یک 
قطره از خون یک شهید را در کفه دیگر. مطمئن 
باشید کفه ای که خون شهید در آن است، سنگین تر 
خواهد بود. همه ما به شهدا مدیونیم و آنها به گردن 
ما حق دارند. در آینده همین شهدا خواهند گفت ما 
رفتیم و جان مان را فدا کردیم، شما چه  کردید؟ باید 

آن زمان جوابی برایشان داشته باشیم.«

اصلاح سر و صورت، به شرط صلوات
۳۸سال پیرایش صلواتي بچه محل ها به نیت شهدا

گروه شهید بلوکات و جهاد از محله تا نقطه صفر مرزی 
پویشدلهایگرمدرزمستانسرد

گروه جهادی شــهید بلوکات در محلــه  قنات کوثــر، یکی از 
قدیمی ترین و فعال ترین گروه های جهادی منطقه ۴ اســت که 
دامنه فعالیتش از محله های کم برخوردار منطقه تا روســتاهای 
محروم نقطه صفر مرزی گسترده است. این گروه را سال ها پیش 
تعدادی از جوانان مســجد الکوثر که برای کمــک به نیازمندان 
محله، آستین همت را بالا زده بودند، تشکیل دادند و نام شهید 
بلوکات، فرمانده بسیج مسجد را که بانی بسیاری از فعالیت های 

خیرخواهانه در محله بود، بر آن گذاشتند.

جدالباکرونا
نام گروه جهادی شــهید بلوکات بر پیشــانی خیلی از اقدامات 
نیکوکارانه سال های اخیر می درخشد. اما اوج فعالیت این جوانان 

در یکی، دو سال اخیر و روزهای تاخت و تاز ویروس کرونا بود.

جهاددرنقطهصفرمرزی
فعالیت هــای خیرخواهانه گروه جهادی شــهید بلــوکات مرز 
جغرافیایی ندارد و هرجا خدمتی از دستشان بربیاید، پای کارند. 
»امین مفتخری«، مســئول گروه جهــادی، می گوید: »گرچه 
تمرکزمان روی محله های کم برخوردار منطقه، مثل خاک سفید 
و شمیران نو است، اما از ظرفیت هایمان برای کمک به نیازمندان 
سایر مناطق تهران و شهرهای محروم کشور استفاده می کنیم؛ مثلا 
چند روز پیش تعمیر یک منزل مسکونی در پاکدشت را داشتیم 
و  ماه گذشته هم بچه ها برای ساخت یک سرویس بهداشتی برای 
خانواده ای معلول و توزیع کفش و لباس بین کودکان خانواده های 

نیازمند به کرمان رفتند.«

توزیعبستههایحمایتی
این روزها جهادگران محله تهرانپارس و قنات کوثر با تهیه و توزیع 
سبد ارزاق به مناسبت های مختلف خانواده های نیازمند را تنها 
نگذاشته اند. جدیدترین فعالیت این گروه که مدتی است فراخوانش 
در گروه های مجازی دست به دست می شود، پویش دلگرمی در 
زمستان سرد است. در این پویش که با حمایت خیرین و نیکوکاران 
با شروع فصل سرما شروع شده و تا فصل بهار و گرم شدن هوا ادامه 
دارد، ده ها بخاری  گازسوز و برقی، آبگرمکن و پتو جمع آوری و بین 

خانواده های کم برخوردار توزیع شده است.

کار خوب

انتشار دلنوشته ها در قالب شعر

مکث
درودیوارهایخانهوآرایشــگاهجوادیپارســاپرازعکسهای
امام)ره(،مقاممعظمرهبریوشهداییهمچونحاجقاسمسلیمانی
استورویآینههااشــعاریازخودشنصبکردهکهحاوینکات
مفیدیازجملهارزشخدمتبهدیگراناســت.همچنیناشعاری
دراینسالهاسرودهکهدرکتابهای»ازاستقبالتابدرقه«،»گنج
معنوی«،»شنگولومنگول«،»صدشاخهگلبهرسمخوبان،تقدیم
بهمادرانایران«،»تقدیمبهمادرعزیزم،صدشاخهگلبهپاتبریزم«
و»تقدیمبهمادرعزیزم،سرتاقدمتگلبریزم«منتشرکردهاست.

پیشگیریازچاقی
در  ارزیابی کارشناسان مرکز بهداشت شرق تهران 
مناطق ۱۲ تا ۱۵ شــهرداری مشــخص شده که از 
زمان شــیوع کرونا و کم تحرکی مردم، چاقی بین 
مردم بیشتر شده است. »اکرم بارگیر«، کارشناس 
مسئول واحد تغذیه این مرکز، می گوید: »اضافه وزن 
و چاقی می تواند زمینه ساز بیماری هایی مانند دیابت، 
بیماری های قلبی، سکته و سرطان باشد. از طرفی، 
اضافه وزن کودکی معمولاً تا آخر عمر همراه افراد باقی 
می ماند، درحالی که مردم به این موضوع توجه ندارند 
و با خطراتش آشــنا نیســتند.« حالا برای افزایش 
آگاهی شــهروندان از ۲۴ دی تا ۷ بهمن و همسو با 
شعار سازمان جهانی بهداشت - »حال خوب با وضع 
موجود« - موضوع تغذیه توسط مرکز بهداشت شرق 
انتخاب شده و با توجه به آسیب های ناشی از چاقی، 
کارشناسان به ابعاد این موضوع و راه های پیشگیری 
از آسیب های آن می پردازند و برنامه هایی در قالب 

مشاوره تغذیه، آموزش و... دارند. 

دیپلماتهابهغربتهرانمیروند
بیســت و دومین تکه از پایتخت مکان هــای تاریخی و تفریحی 
متعددی را در خود جای داده اســت. به همین خاطر این منطقه 
را قطب گردشگری تهران می نامند. این را گفتیم که خبر بدهیم 
دیپلمات های کشــورهای آســیایی و آمریکای لاتین به همراه 
خانواده هایشان در برنامه تور گردشگری با این نقاط و فضاها آشنا 
می شوند. »حمیدرضا حاجوی«، شهردار منطقه۲۲، درباره این 
تور گردشگری می گوید:»این تور برای نخستین بار برنامه ریزی 
شده است و گردشــگران در این تور از مجموعه دریاچه شهدای 
خلیج فارس، بوستان جنگلی چیتگر، باغ گیاهشناسی و... بازدید 
می کنند. در اولین دوره این تورهای گردشگری، دیپلمات های 
کشورهای کره جنوبی، چین، کوبا، پاکستان، قزاقستان و برونئی از 

جاذبه های گردشگری این منطقه بازدید کردند.«

خبرنامه

شهر سالم

۳۸سالاستکههرروز۴ساعتازوقتخود
راصرفاصلاحرایگانمویســاکنانمحله
آذریمیکند؛اکبرجوادیپارســابهعهدی
که۱۲فروردینســال۱۳۶۳باخودشبسته،
همچنانپایبنداســت.درخانهاشهرروزاز
ساعت۱۷تا۲۱بهرویاهالیبازاست.دراین
۴ساعتهیچکاریدرخانهانجامنمیدهدودر
این۳۸سال،هیچوقتدراینزمانبهمهمانی

نرفتهاست.

 اکبر جوادی پارسا آرایشــگاه خود را در زیرزمین 
خانه اش راه انداخته و ضمن اصلاح رایگان ســر 
و صــورت اهالی، جوان هــای زیــادی را اینجا با 
مهارت سلمانی آشنا کرده است تا برای خودشان 
کسب وکاری راه بیندازند. سال۱۳۲۷ در همدان 
به دنیا آمده و خانواده اش همان ســال به تهران و 
محله عباســی مهاجرت کرده اند. ۲سال بعد پدر 
مرحومش قطعــه زمینی در یکــی از کوچه های 
خیابان شهید قدرت پاکی در محله آذری منطقه۱۷ 
خرید و بــا تیرک های چوبی و کاهگل شــروع به 
ساخت خانه کرد. اکبرآقا در همین محله تا پایان 
دوره دبیرســتان درس خواند. پــس از دریافت 
مدرک دیپلم، به خدمت سربازی اعزام و از همانجا 

فعالیت های خیرخواهانه اش شروع شد.

اضافهخدمتبرایساختپل
سرباز »سپاه ترویج« بود که عمده فعالیت هایش، 
اجرای برنامه های توسعه کشاورزی ازجمله توزیع 

ابوذرچهلامیرانیگزارش
روزنامه نگار


